
DER BUNDESMINISTER 
fOIR LANDESVERTEIDIGUNG 
GZ 10 072/695-1.13/87 

11 -2~9~dcr Beilagen zu den Stcnographischen Protokollen 

des Nationalrates XVIl. Gesctzgcbungsperiode 

Überstundenleistungen; 

Anfrage der Abgeordneten Dr. Haider und 
Genossen an den Bundesninister für Landes- . 
verteidigung, Nr~ 1007/J 

Herrn 

Präsidenten des Nationalrates 

Parlament 

1017 Wien 

/fO.tltfAB 

1981 -12" 03 
zu A()U=//J 

In Beantwortung der seitens der Abgeordneten ztnn Nationalrat Dr. Haiderund 

Genossen am 7. Oktober 1987 an mich gerichteten Anfrage Nr. 1007/J beehre 

ich Inich folgendes Initzuteilen: 

Einleitend verweise ich auf die allgemeinen AusfÜhrungen des Herrn Bundes

kanzlers in Beantwortung der gleichlautenden Anfrage Nr. 1000/J. 

Auf Grund der von Bundesninisterium fÜr Finanzen zur Verfügung' gestell ten 

Unterlagen beantworte ich die vorliegende Anfrage im einzelnen wie folgt: 

Zu 1: 

Die Anzahl der geleisteten Überstunden stell t sich in der Gegenüberstellung 

1. Quartal 1987 und 1. Quartal 1986 wie folgt dar: 

I. Zentralstelle: einzeln angeordnete 

pauschalierte 

gesamt 

11. Nachgeordnete Dienststellen: 

einzeln angeordnete 

pauschalierte 

gesamt 

1987 

5.985 

6.877 

12.862 

223.109 

317 

223.426 

1986 

7.498 

7.207 

14.705 

196.924 

374 

197.298 
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111. Ges~ntressort: 

Zu 2: 

- 2 -

einzeln angeordnete 

pauschalierte 

ges~nt 

229.094 

7.194 

236.288 

. 204.422 

7.581 

212.003 

Der Ges~ntaufwand für die unter Pkt. 1 angefÜhrten Überstunden stellt sich 

wie folgt dar: 

I. Zentralstelle: einzeln angeordnete 

pauschalierte 

gesamt 

11. Nachgeordnete Dienststellen: 

1987 

(in S) 

1,070.607,--

1,491. 300, --

2,561.907,--

einzeln angeordnete 32,928.714,--

111. Ges~ntressort: 

pauschalierte 77.934,-";' 

gesamt 33,006.64ä,--

einzeln angeordnete 

pauschalierte 

gesamt 

-Z. 

33,999.321,--

1,569.234,--

35,568.555,--

1986 

(in S) 

1,270.175,--

1,515.011,--

2,785.186,--

27,234.319,--

89~951,--

27,324.270,--

28,504.494,--

1,604.962,--

30,109.456,-~ 

" ... 
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